
Г Л А В А
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК) Щ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от i6, OX. № 06

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания на 13.09.2017 в 16.30 час. в каб. 325 здания 
Администрации по проекту решения Десногорского городского Совета '«О внесении 
изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области» согласно приложению.

2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 
следующем составе:

Председатель комиссии -  М.Г. Кулакова, председатель Комитета по городскому 
хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области.

Секретарь комиссии -  Г.Ф. Кудлаева, специалист 1 категории архитектурного отдела 
Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Члены комиссии -  О.В. Романова, председатель Комитета имущественных и 
земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области; Т.Ю. Носкова, начальник юридического отдела Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области; Е.С. Журавлева, 
ведущий специалист архитектурного отдела Комитета по городскому хозяйству и 
промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области.

3. Приём предложений граждан осуществляется по адресу: Смоленская область, г. 
Десногорск, 2-й мкр., здание Администрации, 4-й этаж, каб. 411, 412 с 24.08.2017 по 
13.09.2017 с 8-00 до 16-00 час., кроме праздничных и выходных дней.

4. Определить председательствующим на публичных слушаниях - М.Г. Кулакову, 
председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.



2

5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. 
Барханоевой) опубликовать настоящее постановление в газете «Десна» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области в сети «Интернет».

Г лава муниципального образования /-г^
«город Десногорск» Смоленской области'-1 А.Н. Шубин



Приложение к постановлению 
Главы муниципального образования 

«город Десногорск» Смоленской области
от №

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕШЕНИЕ

от
сессии третьего созыва 

№

О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории 
муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии ст. 26 
Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, с учётом 
итогов (рекомендаций) публичных слушаний, состоявшихся 06.09.2017, и рассмотрев 
обращение Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области о т ________________ №_______, Десногорский городской Совет

1. Раздел 3.8 Правил благоустройства территории муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области, утверждённых решением Десногорского 
городского Совета от 25.10.2017 №249, изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».

Р Е Ш И Л  :

Председатель
Десногорского городского Совета

Г лава муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области

В.Н. Блохин А.Н. Шубин



Приложение 
к решению

Десногорского городского Совета 
о т ______________ №

«3.8. Установка и эксплуатация рекламных конструкций, средств информации.
Организация уличного искусства»

3.8.1. Установка и эксплуатация рекламных конструкций осуществляется в 
соответствии с Положением о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и 
средств размещения информации на территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Смоленской области.

3.8.2. Установка любых рекламных конструкций осуществляется после получения 
соответствующего разрешения Администрации муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области.

3.8.3. Устранение повреждений рекламных изображений на рекламных конструкциях 
осуществляется их владельцами незамедлительно после выявления указанных фактов и (или) 
по предписаниям Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области.

3.8.4. Запрещается располагать рекламные конструкции отдельно от оборудования (за 
исключением, например, конструкций культурных и спортивных объектов, а также афишных 
тумб).

3.8.5. Запрещается размещать на зданиях вывески и рекламу, перекрывающие 
архитектурные элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие). 
Запрещается размещать вывески с подложками на памятниках архитектуры и зданиях, год 
постройки которых 1953-й или более ранний. Разрешается рекламу размещать на глухих 
фасадах зданий (брандмауэрах) в количестве не более 4-х.

3.8.6. На территории города запрещается производить надписи, расклеивать и 
развешивать информационную и рекламную продукцию на ограждениях, заборах, стенах 
зданий, строений и сооружений, опорах линий электропередач и контактной сети, деревьях, 
вне установленных для этих целей конструкций.

3.8.7. Организациям, эксплуатирующим световые рекламы и вывески, обеспечить 
своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае 
неисправности отдельных знаков рекламы или вывески рекомендуется выключать 
полностью.

3.8.8. Очистку от объявлений опор линий электропередач, уличного освещения, цоколя 
зданий, заборов и других сооружений осуществляют организации, эксплуатирующие данные 
объекты.

3.8.9. Разрешается размещать вывески между первым и вторым этажами, выровненные 
по средней линии букв размером (без учета выносных элементов букв) высотой не более 60 
см. На памятниках архитектуры разрешается размещать вывески со сдержанной цветовой 
гаммой (в том числе натурального цвета материалов: металл, камень, дерево). Для торговых 
комплексов должна быть разработана архитектурно-художественных концепций, 
определяющих размещение и конструкцию вывесок, и согласованы с Администрацией 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3.8.10. Разрешается расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и 
реклам на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш 
зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных
строительных ограждениях.

3.8.11. Разрешается для организации уличного искусства использование стен, заборов и 
других городских поверхностей по согласованию территории и типа объекта с 
Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.


